
PORTARIA Nº 1.357, de 13/06/2022

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E
FISCALIZAR,  CONFORME AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO.

RESOLVE:

O Secretário de Administração e Recursos Humanos
da  Prefeitura  Municipal  de  Aracruz,  do  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, e a AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO nº 298/2022, firmado entre o Município
de  Aracruz,  denominada  CONTRATANTE  e  a  empresa  AR  SERVIÇOS  TÉCNICOS
EIRELI, denominada CONTRATADA, resolve:

Art.  1º Designar  o  servidor  Marcelo  Sperandio  Fanchiotti,  matrícula  nº  33.680,
ocupante do cargo de Subsecretário de Tecnologia da Informação, CPF nº 095.052.867-
67 , para exercer a fiscalização da execução dos serviços/materiais e da Autorização de
Fornecimento,  cujo  objeto  é  a  aquisição  aparelhos  de  telefone  IP  para  atender  a
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de
Aracruz-ES.

Art. 2º -  Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 12/05/2022. 

Art. 4º -   Revogam-se as disposições em contrário. 

Aracruz/ES, 13 de Junho de 2022.

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Decreto nº 39.007, de 01/01/2021

MARCELO SPERANDIO FANCHIOTTI

Subsecretário de Tecnologia da Informação

Decreto nº 39.061 de 07/01/2021


